
Rámcová kupní smlouva
Smluvní strany:

Lovochemie, a.s.
se sídlem: Lovosice, ul. Terezínská 57, PSČ 410 17
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 471,
jednajícř.................................. předsedou představenstva a ..............................................- členem 
představenstva
Bank. spojení: ........................., a.s., pobočka ............... č.ú. .....................
IČ:49100262
DIČ: CZ49100262, je plátcem DPH
(dále jen kupující)

a

DIAMO, státní podnik, odštěpný závod Těžba a úprava uranu
se sídlem: Stráž pod Ralskem, ul. Máchova 201, PSČ 471 27
korespondenční adresa: Stráž pod Ralskem, Pod Vinicí 84, PSČ 471 27
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl AXVIII, vložka 513 
jednající: ........................................... vedoucím odštěpného závodu
osoba oprávněná k jednáni ve věci plnění předmětu této smlouvy: ..............................náměstek pro 
výrobu a ekologii
Bank. spojení: .........................., č.ú. .....................................
IČ:00002739
DIČ: CZ00002739, je plátcem DPH
(dále jen prodávající)

uzavírají

tuto rámcovou kupní smlouvu (dále jen „smlouva“) podle § 269, odst. 2 s přihlédnutím k § 409 a 
následujícím zákona č. 513/1991 Sb., obchodního zákoníku, ve znění pozdějších předpisů.

ČL. I.

ÚVODNÍ USTANOVENÍ

Smluvní strany se dohodly na základě pozitivních zkušeností ze vzájemné spolupráce na 
uzavření této smlouvy s cílem zajistit dlouhodobost vzájemných obchodních vztahů.

ČL. II.

PŘEDMĚT PLNĚNÍ

1. Předmětem plnění jsou dodávky výrobku rekrystalovaného síranu hlinito-amonného 
dodekahydrátu (dále jen zboží) prodávajícím kupujícímu v ročním objemu:

min 25 000 tun - max 30 000 tun

2. Prodávající se zavazuje, za podmínek stanovených touto smlouvou, dodat zboží kupujícímu a 
převést na něj vlastnické právo a kupující se zavazuje, za podmínek stanovených touto smlouvou 
zboží od prodávajícího převzít a uhradit kupní cenu.

3. Kvalita zboží bude mít chemické složení dle Přílohy č. 1 Kvalita kamence hlinito-amonného, která 
tvoří nedílnou součást této smlouvy, aby kupující byl schopen ze zboží vyrobit výrobek, který 
svými vlastnostmi vyhoví požadavkům stanovenými platnými předpisy ČR a EU na obsah 
rizikových kovů a aktivitu výrobku (zejména zákon č. 156/1998 Sb., zákon č. 18/1997 Sb. 
v platných zněních a navazující prováděcí vyhlášky k těmto zákonům v platných zněních).



2

4. Dodávky zboží:

Pro následující roky kupující sdělí prodávajícímu množství a členění ročního objemu zboží na 
jednotlivá čtvrtletí roku vždy do 30.11. předchozího roku. Čtvrtletní objemy dodávek zboží musí 
být v souladu s výrobními možnostmi prodávajícího. Dodávky zboží pro následující roky budou 
realizovány na základě ročních kupních smluv. Každá roční kupní smlouva musí obsahovat 
minimálně následující údaje:

• identifikaci smluvních stran, tj. uvedení jejich obchodní firmy, sídla, IČ, DIČ, údaj o zápise 
v obchodním rejstříku, uvedení bankovního spojení a identifikaci oprávněných osob, které 
účastníka smlouvy při jejím uzavření zastupují,

• uvedení konkrétního druhu zboží,
• množství zboží,
• členění ročního objemu
• dodací podmínky,
• případně další podmínky, ohledně nichž smluvní strany projeví výslovnou vůli odchýlit se 

od podmínek vymezených touto smlouvou.

Roční kupní smlouva se považuje za uzavřenou okamžikem podpisu obou smluvních stran.

5. Do uzavření příslušné roční kupní smlouvy nebo pokud roční kupní smlouva nebude z jakéhokoli 
důvodu uzavřena, je prodávající povinen dodávat zboží dle podmínek této rámcové kupní smlouvy 
v množství dle čl. II odst. 1 této smlouvy a v rovnoměrném rozložení na jednotlivá kalendářní 
čtvrtletí

6. Celkový roční objem dodaného zboží musí být v souladu s množstvím uvedeným v článku II. odst. 
1 této smlouvy, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.

ČL. III.

KUPNÍ CENA, PLATEBNÍ PODMÍNKY A MĚNA

1. Kupní cena se sjednává ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, dohodou smluvních stran 
ve výši 250,- Kč za 1 t bez DPH na obchodní paritě DAP Lovochemie a.s., Terezínská 57 
Lovosice.

2. DPH bude účtováno a fakturováno ve výši obecně závazných předpisů platných v době 
zdanitelného plnění.

3. Každý rok bude kupní cena zvýšena o průměrnou meziroční míru inflace za předchozí kalendářní 
rok. Meziroční míra inflace je vyjádřená přírůstkem průměrného ročního indexu ceny 
průmyslových výrobců vyjadřuje procentní změnu průměrné cenové hladiny za období leden až 
prosinec proti průměru ledna až prosince předchozího roku. Takto změněná cena bude platná od 
následujícího měsíce po oficiálním zveřejnění Českým statistickým úřadem. S touto změnou bude 
druhá smluvní strana seznámena písemně.

4. Prodávající vystaví fakturu, která bude plnit funkci účetního dokladu dle zákona č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví, v platném znění a bude obsahovat náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. Splatnost faktury se sjednává na 30 dnů 
od data doručení faktury kupujícímu. Fakturace bude prováděna měsíčně. DUZP je poslední den 
v měsíci, za který se fakturuje.

ČL. IV.

OSTATNÍ PODMÍNKY

1. Tato Smlouva se řídí právním řádem České republiky zejména zákonem č. 513/1991 Sb., 
obchodní zákoník, v platném znění.

2. Místem plnění jsou Lovosice, Terezínská 57 (sídlo kupujícího).
3. Obě smluvní strany se dohodly na tom, že kupující má právo od smlouvy odstoupit v případě 

změny právních předpisů o hnojivech, která mu nedovolí hnojivo z dodaného zboží vyrábět a 
distribuovat.



3
ČL. V

REKLAMACE

1. V případě zjištění vady jakosti dodaného zboží je kupující povinen:
a) zjištěné vady prodávajícímu bezodkladně, nejpozději následující pracovní den po provedené 

prohlídce oznámit faxem, nebo obdobným prokazatelným způsobem a prodávajícího tak 
vyzvat k účasti na kontrolní přejímce,

b) prodávající je povinen neprodleně sdělit kupujícímu, zda se k vyřízení reklamace dostaví, a to 
nejpozději do dvou pracovních dnů od jejího nahlášení. V případě, že se prodávající do této 
doby nedostaví, provede kupující odběr kontrolního vzorku podle příslušné technické normy 
sám a písemně sdělí prodávajícímu do 10 dnů zjištěné vady současně s návrhem na způsob 
vyřízení,

c) prodávající se zavazuje nejpozději do 10 dnů od obdržení protokolu o vadách písemně sdělit 
kupujícímu, jakým způsobem bude reklamace vyřízena.

2. ČL. V odst. 1 se úměrně použije taktéž na množstevní vady
3. Za úředně zjištěné množství dodaného zboží se považuje vážení na úředně ověřených vahách 

prodávajícího.

ČL. VI.

VYŠŠÍ MOC A ŘEŠENÍ SPORU

1. Žádná smluvní strana není odpovědna za jakékoli nesplnění povinnosti z rámcové kupní smlouvy, 
pokud toto nesplnění či prodlení bylo způsobeno překážkou, která nastala nezávisle na vůli 
povinné strany a bránila jí ve splnění její povinnosti, jestliže nelze nebo není možné rozumně 
předpokládat, že by povinná strana tuto překážku nebo její následky mohla odvrátit nebo 
překonat, a dále, že v době vzniku závazku tuto překážku nemohla reálně předvídat (dále jen 
"vyšší moc”). Odpovědnost za splnění závazku však nevylučuje překážka, která vznikla teprve 
v době, kdy povinná strana byla v prodlení splněním své povinnosti nebo vznikla z jejich 
hospodářských poměrů.

2. Za Vyšší moc se pro účely této rámcové kupní smlouvy, pokud splňují předpoklady uvedené 
v předcházejícím odstavci, považují zejména:
- přírodní katastrofy, požáry, zemětřesení, sesuvy půdy, povodně, vichřice nebo jiné atmosférické 
poruchy a jevy značného rozsahu nebo
- války, povstání, vzpoury, občanské nepokoje nebo stávky nebo
- rozhodnutí nebo normativní akty orgánů veřejné moci, usnesení Vlády ČR, regulace, omezení, 
zákazy nebo jiné zásahy státu, orgánů státní správy nebo samosprávy nebo
- přerušení provozu výrobního zařízení z důvodu poruchy nebo havárie.

3. Smluvní strana, která porušila, porušuje nebo předpokládá s ohledem na všechny známé 
skutečnosti, že poruší svojí povinnost z rámcové kupní smlouvy, a to v důsledku nastalé události 
Vyšší moci, je povinna bezodkladně informovat o takovém porušení nebo události druhou smluvní 
stranu a vyvinout veškeré možné úsilí k odvrácení takové události nebo jejích následků a k jejich 
odstranění.

4. Všechny spory, které by mohly vzniknout z této smlouvy nebo v souvislosti s ní, budou 
rozhodovány místně a věcně příslušnými soudy České republiky.

ČL. VII.

TRVÁNÍ SMLOUVY

1. Tato rámcová kupní smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od 1.7.2012 do 31.12. 2022 a 
prodlužuje se automaticky o další dva roky, pokud některá ze smluvních stran písemně neoznámí 
druhé smluvní straně, že nemá zájem na prodloužení platnosti a účinnosti této smlouvy, a to 
nejpozději 6 měsíců před uplynutím doby platnosti a účinnosti této smlouvy.

2. Před uplynutím sjednané doby může kterákoliv ze smluvních stran tuto smlouvu písemně 
vypovědět, ovšem ne dříve než 1.1.2016. Výpovědní lhůta činí 24 měsíců a běží ode dne doručení 
písemné výpovědi druhé smluvní straně.

3. Obě smluvní strany jsou dále oprávněny od této smlouvy odstoupit v případech, které stanoví 
obchodní zákoník v platném znění.



4
ČL. Vlil.

ZVLÁŠTNÍ USTANOVENÍ

1. Smluvní strany sjednaly tento postup pro případy pozastavení dodávek nebo odběrů zboží z níže 
specifikovaných příčin a důvodů.

2. Přerušení dodávek nebo odběrů zboží na dobu kratší než 3 měsíce je přerušením dodávek 
prodávajícím nebo přerušením odběrů zboží kupujícím kratším než tři měsíce z důvodu zastavení 
výroby zboží na straně prodávajícího nebo zastavení odběrů a následné výroby návazných 
výrobků z předmětného zboží na straně kupujícího. Platnost a účinnost této smlouvy zůstává. 
Tato skutečnost podléhá oboustrannému osobnímu projednání oprávněných zástupců smluvních 
stran a strana ukončující dodávky nebo odběry zboží musí druhou stranu písemně informovat 
nejpozději ve lhůtě 14 dnů před ukončením dodávek nebo odběrů. Vyrovnání dodávek nebo 
odběrů zboží bude provedeno nejpozději ve lhůtě devíti měsíců od zahájení výroby zboží nebo 
odběru, pokud se strany nedohodnou jinak. Zahájení výroby nebo odběru zboží je strana, na jejíž 
straně byl důvod pro zastavení výroby nebo odběru, povinna oznámit nejméně 14 dnů před 
zahájením výroby nebo odběru.

ČL. IX.

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Práva a povinnosti, vyplývající z této rámcové kupní smlouvy pro smluvní strany, přecházejí 
v nezměněné míře i na právní nástupce obou smluvních stran.

2. Jakékoli změny této rámcové kupní smlouvy vyžadují písemný souhlas obou stran formou 
písemného dodatku a jeho účinnost nastává dnem podpisu.

3. Rámcová kupní smlouva je vyhotovena ve 4 (slovy čtyřech) výtiscích, každá ze smluvních 
stran obdrží dvě vyhotovení.

4. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu pozorně přečetly, že vyjadřuje jejich svobodnou 
a vážnou vůli.

5. Tato smlouva nahrazuje rámcovou smlouvu č. 200/1030/05 ze dne 7. 3. 2005 ve znění 
posledních změn.

V Lovosicích dne 1 8 '06_ 2012 Ve Stráži pod Ralskem dne . £■

Lovochemie, a.s.: DIAMO, státní podnik
odštěpný závod Těžba a úprava uranu 
Stráž pod Ralskem :

............................ 
vedoucí odštěpného závodu



5
Příloha č. 1: Kvalita kamence hlinito-amonného (síran hlinito-amonný dodekahydrát)

Všeobecně
Síran hlinito-amonný (kamenec) je vyráběn tepelným zahušťováním zbytkových technologických 
roztoků po chemické těžbě uranu s vysokým obsahem síranových, hlinitých a amonných iontů. 
Požadovaná čistota konečného produktu je dosažena krystalizací ze zahuštěného roztoku a 
následnou rekrystalizací surového kamence.
Síran hlinito-amonný tvoří bílé krystalky, bez zápachu, ve vodě dobře rozpustné na roztok svíravé 
chuti a kyselé reakce. Je hygroskopický.

As
hodnota obvyklá

7
hodnota maximální

10
Hg 0,5 1
Cr 25 50
Pb 7 10
Cd 0,5 1
Ni 7 10
TI 0,75 1,2

Rizikové prvky jsou v kamenci přítomny v těchto koncentracích (údaje v mg/kg kamence):

Síran hlinito-amonný není klasifikován jako nebezpečná látka ve smyslu zákona č. 356/2003 Sb.

Dle rozhodnutí SÚJB čj. 16726/2007 musí dodávaný síran hlinito-amonný splňovat požadavek, že: 
vypočtený součet podílů hmotnostních aktivit jednotlivých přírodních radionuklidů (U-238, 235) (Th- 
230,234,227,228) (Ra- 223,226,228) (Pb-210, Pa-231, Ac-227) a jejich uvolňovacích úrovní 
hmotnostní aktivity uvedených v tabulce č. 1 přílohy č. 2 vyhlášky SÚJB č. 307/2002 Sb., ve znění 
vyhlášky č. 499/2005 Sb., není větší než 1 za těchto podmínek:

Laboratorní stanovení hmotnostních aktivit bude prováděno s četností nejméně 1x za pololetí 
u všech uvolňovaných produktů v případě, že jejich uvolňování do životního prostředí bude 
vdaném pololetí realizováno a bude provedeno ktomu akreditovanou laboratoří, která 
k takovým rozborům má povolení SÚJB.
Odběratelům budou předávány kopie protokolů o laboratorním stanovení hmotnostních aktivit 
jednotlivých radionuklidů v odebíraném produktu.


